faciunt in ijsdem paralellis 580. vnaquæq; enim stella quatuor facit in anno apparitiones: igitur si in omnibus quinque paralellis oritur & occidit, viginti facit apparitiones. at sunt omnes numero triginta; igitur in vno paralello faciunt apparitiones 120. & si omnes in quinque paralellis orientur & occiderent, apparitiones facerent 600. verum quia Canobus & Pes Centauri, vt inquit autor, in tribus tantum prioribus oriuntur & occidunt, defunt apparitiones 16. quarti scilicet & quinti paralelli. item quia extrema Fluuij in quatuor tantum prioribus eodẽ autore oritur & occidit, defunt adhuc apparitiones ipsius quatuor quinti Paralelli. itaq; si ex 600. apparitiones 20. quas tres dixit stellæ non efficiunt, subducamus, remanent 580. apparitiones, vt Ptolemæus inquit; qui tamen 494. tantum apparitiones in hoc opusculo ponere videtur.

62 Vbi maximus dies æquinoctialium horarum est quindecim.) Patet, cum maximus dies in horizonte Urbini sit horarum 15. 15. obseruationes Democriti, Cafaris, Hipparchi, Callippi, Euctemonis, Metrodori, & Cononis posse nostris locis accommodari. Hæc sunt, quæ, dum libellus hic sub prælo esset, in mentem ad eum illa strandum subito venerunt: quæ, vt potè nec etiam recognita, maximo exillimationis periculo in lucem veniunt: verum tanti mihi fuerit fanæ dispendium, dum publico bono consulatur.

*Annotatiuncula in Plinium.*

63 Et postridie occidunt Hædi.) Miror eos, qui emendandæ Plinianæ orationis provinciam suscepere, hæc non animaduertisse. Primum enim vbi legitur v. Cal. Henio-cus occidit matutino. iij. Cal. Corona Cafari exoriri incipit. vtrobiq; reponendum pro Cal. Non. sicuti & supra cap. 26. vbi legitur. iij. Cal. Ian. Canis occidens, emendandum itidem iij. Non. Deinde quod magis est, hoc in loco pro occidunt Hædi, legendum, oriuntur Hædi; nam & sic Columella, & liber à Leonico translatus.

F I N I S.